INDICAÇÃO N° 035/2013
AUTOR: VEREADOR RICARDO DE JESUS
ASSUNTO: SANEAMENTO BÁSICO EM TODO MUNICIPIO.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a
relevância das reivindicações que recebeu diversos populares, na forma
regimental INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o
chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão
competente as providencias para execução de obras e projetos voltados ao
SANEAMENTO BÁSICO EM TODO MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

             A presente indicação reflete a necessidade de saneamento em

todas as localidades do Município, pois quando chove as ruas ficam alagadas e
assim formando armadinhas para pedestres, ciclistas e veículos. Em anos
anteriores ocorreram vários acidentes, incluindo-se pedestres e até mesmo um
carro, e foi preciso interditar algumas ruas com grande movimento no centro da
cidade.

             Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba,

16 de abril 2013.

RICARDO DE JESUS

Vereador